
G. ' W -f•--

L.&p. Gen.le N.

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
3° DIPARTIMENTO

Realizzazione e manutenzione edifici scolastici
Via 24 maggio, 98100 Messina - tel.(090)7761201 Fax (090)7761813

prot n data

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N "̂ 0 del

OGGETTO: Lavori di Manutenzione Ordinaria da eseguire negli istituti scolastici di
competenza provinciale, ricadenti nel Comune di Messina. Impresa: LA VALLE VINCENZO.
APPROVAZIONE STATO FINALE E CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE con determina dirigenziale n. 40 del 24/09/04 è stato approvato il progetto
esecutivo relativo ai lavori in oggetto per l'importo complessivo di €. 180.350,00, di cui €.
146.000,00 per lavori a base d'asta ed €. 2.000,00 per oneri della sicurezza, finanziato con le
somme disponibili del Bilancio 2004 al cap. 3160;

CHE con Determina Presidenziale n. 127 del 28/10/04 è stata autorizzata la procedura di
affidamento di detti lavori mediante cottimo appalto;

CHE con Determina Dirigenziale n. 61 del 16/12/04 è stato approvato il verbale di gara
affidando i lavori alla Ditta LA VALLE VINCENZO con sede in Via Nuova Panoramica dello
Stretto 560, Messina che ha offerto il ribasso del 27,62%, giusto contratto stipulato in data
17/03/05 n. 12697 di repertorio e registrato a Messina il 01/04/05 al n. 1368 serie I;

CHE i lavori sono stati consegnati in data 10/01/05 giusto ordine di servizio del 15/01/04 che
autorizzava la consegna sotto riserva di legge in attesa della stipula del contratto,

CHE i lavori sono stati ultimati in data 09/01/06, come risulta dal certificato di ultimazione
'labori di pari data;

' • ' .'•
VISTI gli atti di Contabilità Finale dal quale risulta che lo Stato Finale dei Lavori, redatto in
data 06/02/07, ammonta a €. 107.514,00 al netto del ribasso d'asta, da cui detratti i certificati di
acconto liquidati alla Ditta pari ad €. 106.986,00, resta un credito a favore della stessa pari ad €.
528,00;

VISTO il certificato di regolare esecuzione redatto in luogo del collaudo in data 26/02/07;

VISTO l'art. 13 della L. 30/2000 ;

VISTO il vigente Regolamento per la disciplina degli Appalti e Contratti;

VISTA la L. R. n°48 dell'11.12.1991 che modifica ed integra l'Ordinamento degli EE.LL.;

VISTI gli artt. 4 e 17 del Decr.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i. che individuano le funzioni e le
responsabilità dei Dirigenti;

VISTO lo Statuto Provinciale;

DETERMINA

APPROVARE lo Stato Finale e il certificato di regolare esecuzione, redatti dalla D.L., rei;
ai "Lavori di Manutenzione Ordinaria da eseguire negli istituti scolastici di competenza



provinciale, ricadenti nel Comune di Messina" nei quali si evince che la Ditta LA VALLE
VINCENZO ha eseguito lavori pari ad €. 107.514,00 e che risulta un credito a favore della stessa
impresa di €. 528,00;

PROVVEDERE con successivo atto a liquidare e pagare la somma di €. 528,00 oltre IVA, per
un importo complessivo di €. 633.60, alla Ditta LA VALLE VINCENZO con sede in Via Nuova
Panoramica dello Stretto 560, Messina, a seguito di presentazione di regolare fattura utilizzando
le somme del Bilancio Provinciale anno 2004 al cap. 3160 giusto impegno assunto con D.D. n.
40 del 24/09/04;

II presente atto diventerà esecutivo acquisito il visto di regolarità contabile e attestazione di
copertura finanziaria da parte del Ragioniere Generale.

ALLEGATI:
1. Contabilità Finale
2. Certificato di regolare esecuzione
3. D.D. n. 40 del 24/09/04
4. D.D. n. 61 del 16/12/04

Messina, lì
)IRIGENTE

(ing. Vinètìnzo CARDITELLO)

Parere di regolarità contabile e disponibilità finanziaria espresso dal Ragioniere Generale:

IL RAGIONIERE GENERALE

2° QfP. /' U.D. U.O. IMPEGNI E PARERI

M Impegno nft"7/* Atto ?<?
Importo €
Disponi tnltó


